
Protokół Nr 8/11
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska

i Porządku Publicznego.
w dniu 27 września 2011 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12.00, zakończono o 13.45
Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz - Przewodniczący Komisji
Protokółowała Joanna Korzeniewska- Biuro Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia :
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sokółka.
4. Wolne wnioski.

Ad.!
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Burmistrz S.Małachwiej wniósł o wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji dwóch
projektów uchwał: 1) w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie z Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego System
Zielonych Inwestycji (GIS -Green Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w
budynkach użyteczności publicznej.
2) w sprawie udzielenia w 2012 r. pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację
inwestycji pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu kolejowego i pieszego na ulicach powiatowych
(ul.Zabrodzie, ul.GÓrna, ul.M.Konopnickiej) w m.Sokółka.
Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowane zmiany do porządku posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek
Komisja obradowała wg. następującego porządku.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań kierunków

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie z Narodowego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu
priorytetowego System Zielonych Inwestycji (GIS -Green Investment Scheme) Część
1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2012 r. pomocy finansowej Powiatowi
Sokólskiemu na realizację inwestycji pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu kolejowego i
pieszego na ulicach powiatowych (ul.Zabrodzie, ul.Górna, ul.M.Konopnickiej) w
m.Sokółka.

6. Wolne wnioski.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.



Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Sokółka przedstawiła Urszula Wróblewska inspektor w
Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa.
Przewodniczący Komisji zapytał czy gmina może funkcjonować bez studium.
Pani Urszula Wróblewska odpowiedziała, że jeśli chodzi o budownictwo jednorodzinne to tak
ale problem zaczyna się przy inwestycjach większych gdzie wymagane jest kontynuacja
funkcji. Studium jest dużym ułatwieniem dla przedsiębiorców.
Radny P.Kułakowski poprosił o naświetlenie dokładnie czym jest studium.
Pani Urszula Wróblewska wyjaśniła, że jest to akt wyjściowy, który pokazuje kierunki
zagospodarowania dla całej gminy. Pokazujemy kierunki zabudowy dla usług, przemysłu
jakie są tereny chronione. Plan zagospodarowania przestrzennego tworzy się dla małego
kompleksu działek i uszczegóławia się jak powinna wyglądać zabudowa na tym terenie.
Prezes Agrino Pan Wyszyński powiedział, że w obecnym projekcie studium obowiązuje nie
aktualny przebieg obwodnicy. Popełniono podstawowy błąd gdzie po sesji z marca 2010 r. i
przyjęciu uwag przez Radę Miejską procedura powinna być uruchomiona ponownie od
początku.
Pan Jacek Warchoł ABW Superbruk powiedział, że procedura przy opracowaniu studium nie
została zachowana gdzie na działce na której udokumentowane jest złoże i na która ma
koncesje a nie została ujęta w studium. Złoża zostały udokumentowane w 2008 roku.
Pani Urszula Wróblewska zapytała czy była składana uwaga do studium wcześniej.
Pan Jacek Warchoł odpowiedział, że była.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że studium nie jest doskonałe, jeśli jest to uwaga słuszna
należy się nad nią pochylić, przeanalizować i dokonać zmiany ale w tym wąskim zakresie a
nie blokować cały dokument.
Przewodniczący A.Czaplejewicz zapytał że jeśli taki obowiązek wynika z prawa górniczego
to co możemy zrobić na dzień dzisiejszy.
Projektant J.Talaga wyjaśnił, że w gminie jest wykaz koncesji posiadanych widocznie są
rozbieżności.
Przewodniczący A.Czaplejewicz zapytał co będzie jeśli Wojewoda znajdzie powód do
uchylenia?
Projektant J.Talaga odpowiedział, że trudno jest mu się ustosunkować w tym momencie do
tego.
Przewodniczący A.Czaplejewicz zapytał czy możemy ująć tą uwagę.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że do zmiany studium możemy przystąpić w każdym
momencie. Najlepiej było by przyjąć ten dokument w takim jaki jest zaproponowany na
dzisiaj a na następnej sesji przystąpić do zmiany studium.
Projektant J.Talaga dodał, że jeśli ktoś uważa że jego uwaga nie została do końca
uwzględniona w studium to należy nanieść poprawkę ale to musi być w uwagach.
Pan Jacek Warchoł wyjaśnił, że powinno to być wniesione z urzędu, bo tak nakazuje ustawa.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie z Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego System



Zielonych Inwestycji (GIS -Green Investment Scheme) Część l) Zarządzanie energIą w
budynkach użyteczności publicznej przedstawił Burmistrz Stanisław Małachwiej .
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.5
Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2012 r. pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu
na realizację inwestycji pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu kolejowego i pieszego na ulicach
powiatowych (ul.Zabrodzie, ul.Górna, ul.M.Konopnickiej) w m.Sokółka przedstawił
Burmistrz Stanisław Małachwiej .
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6
Wolne wnioski.
Przewodniczący Komisji odczytał pismo Państwa Kozłowskich odnośnie remontu ul. 3-go
Maja.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że inwestycja jest w budżecie w tym roku ale w pierwszej
kolejności musi zostać wykonana kanalizacja na odcinku od Sikorskiego do Ogrodowej.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz


